
Приказ Федерального агентства по рыболовству от 14 сентября 2015 г. N 683 
"Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской 

службы Федерального агентства по рыболовству, при замещении которых 
федеральным государственным гражданским служащим запрещено открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" 

 
В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона 

от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2013, N 19, ст. 2306; 2014, N 52, ст. 7542), во 
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О 
некоторых вопросах противодействия коррупции" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, N 10, ст. 1506) приказываю: 

Утвердить: 
1. Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы 

Федерального агентства по рыболовству, при замещении которых федеральным 
государственным гражданским служащим запрещено открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель Министра сельского 
хозяйства Российской Федерации - 
руководитель Федерального 
агентства по рыболовству 

И.В. Шестаков 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 2 октября 2015 г. 
Регистрационный N 39102 

 
Приложение 

к приказу Федерального 
агентства по рыболовству 

от 14 сентября 2015 г. N 683 
 

Перечень 
должностей федеральной государственной гражданской службы Федерального 

агентства по рыболовству, при замещении которых федеральным 
государственным гражданским служащим запрещено открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами 

 

garantf1://71110378.0/
garantf1://71110378.0/
garantf1://71110378.0/
garantf1://71110378.0/
garantf1://71110378.0/
garantf1://71110378.0/
garantf1://71110378.0/
garantf1://70272954.2119/
garantf1://70785282.0/


1. Должности федеральной государственной гражданской службы высшей группы 
должностей: 

заместитель руководителя Федерального агентства по рыболовству. 
2. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы, в 

соответствии с номенклатурой должностей Федерального агентства по рыболовству, по 
которым установлен допуск к сведениям особой важности (первая форма), 
составляющим государственную тайну: 

начальник отдела мобилизационной подготовки и мобилизации; 
начальник отдела по защите государственной тайны; 
советник отдела по защите государственной тайны; 
главный специалист-эксперт отдела по защите государственной тайны. 
 


